

Kommunstyrelsens förvaltning

Datum
2025-03-12Dnr
KS/2024:511/00Sida
1 (2)Kommunstyrelsens ordförande
Fredrik Jarl

Boverket

Yttrande - Boverkets förslag till föreskrifter om motordrivna anordningar

Gagnefs kommun tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Boverkets förslag till nya föreskrifter om motordrivna anordningar.

Bakgrund

Boverket föreslår att deras föreskrifter och allmänna råd (2011:12) om hissar och vissa andra motordrivna anordningar, även kallade H-föreskrifterna, ska upphävas den 1 december 2025. Detta förslag innebär att de nuvarande reglerna kommer att ersättas av tre nya grundförfattningar som är mer specifika och uppdaterade för att bättre möta dagens krav och standarder.

Boverket önskar synpunkter på:

1. Boverkets föreskrifter om krav för användning av motordrivna anordningar: Dessa föreskrifter kommer att fastställa de säkerhetskrav som måste uppfyllas vid användning av motordrivna anordningar. Detta inkluderar regler för installation, drift och underhåll för att säkerställa att anordningarna används på ett säkert sätt.
2. Boverkets föreskrifter om utförande av kontroll samt ackreditering av kontrollorgan för motordrivna anordningar: Dessa föreskrifter kommer att reglera hur kontroller av motordrivna anordningar ska genomföras. De kommer också att fastställa kriterier för ackreditering av de organ som utför dessa kontroller, vilket innebär att endast godkända och kvalificerade organ får utföra kontrollerna.
3. Boverkets föreskrifter om hissar för uppfyllandet av hissdirektivet 2014/33/EU: Dessa föreskrifter kommer att säkerställa att hissar uppfyller de krav som ställs enligt EU:s hissdirektiv. Detta direktiv innehåller regler för konstruktion, installation och underhåll av hissar för att garantera säkerheten för användarna.
4. Boverkets förslag till föreskrifter om upphävande av Boverkets föreskrifter och allmänna råd (2011:12) om hissar och vissa andra motordrivna anordningar



Förslaget innehåller också övergångsbestämmelser som innebär att vissa beslut och handlingar som utfärdats eller upprättats enligt de äldre H-föreskrifterna kommer att fortsätta att gälla under en övergångsperiod. Detta är för att säkerställa en smidig övergång till de nya reglerna och för att undvika eventuella avbrott eller problem i tillämpningen av säkerhetskraven.

Yttrande

Gagnefs kommun har inga invändningar eller anmärkningar mot förslaget till nya föreskrifter om motordrivna anordningar.

Fredrik Jarl

Kommunstyrelsens ordförande